О классификации ручного механического дозирующего распыляющего устройства в
соответствии с единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности
Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 21 мая 2024 года № 55
      В соответствии с абзацем вторым пункта 1  Таможенного кодекса статьи 22
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии
решила:
      1. Ручное механическое дозирующее распыляющее устройство, предназначенное
для распыления (разбрызгивания) любых жидкостей (например, бытовой химии, воды
и пр.), имеющее детали, изготовленные из пластмассы (крышку с осевым отверстием в
верхнем торце и резьбой на внутренней стороне, заслонку и распылительную форсунку
с поворотным механизмом, корпус, нажимной курок и трубку), а также поршень с
шариком и металлическую пружину, навинчиваемое на горловину емкости (не входит в
комплект), в соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной
номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируется в
подсубпозиции 8424 89 000 9 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан